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Mavzuning dolzarbligi:   Qalqonsimon bez diagnostikasi uchun joriy qilingan ultratovush 

tekshiruvi ilgari otopsiya hisobotlarini tasdiqladi, bu esa klinik jihatdan normal qalqonsimon 

bezlarning 50% gacha fokal lezyonlar mavjudligini ko'rsatadi.  Tugunli guatrning 

operatsiyadan oldingi diagnostik tekshiruvlari hozirgi vaqtda ikkita asosiy tekshiruvga 

asoslanadi: qalqonsimon bezning ultratovush tekshiruvi va ultratovush tekshiruvi ostida 

ingichka igna aspiratsion biopsiya.  Qalqonsimon bezning fokal lezyonlarini jarrohlik 

amaliyotiga muvofiqligini aniqlash ko'pincha malign transformatsiyada muhim rol o'ynaydigan 

mutatsiyalar va epigenetik o'zgarishlarning mavjudligi haqida ma'lumot beruvchi molekulyar 

usullar bilan amalga oshirilmoqda.  

Ko'p nodulyar guatrda qalqonsimon saraton kasalligi taxmin qilinadi.  5-10%.  Qalqonsimon 

bez saratoni ko'p tugunli guatrga qaraganda soliter qalqonsimon tugunlarda (taxminan 10-

20%) tez-tez uchraydi. Qalqonsimon bez tugunlari bo'lgan bemorlarni klinik tekshirish saraton 

xavfini baholashning muhim tarkibiy qismi bo'lib qolmoqda.  Xavf omillari orasida ijobiy oila 

tarixi (bu ayniqsa medullar karsinoma va ba'zi papiller karsinomalar uchun to'g'ri keladi), yosh 

(20 yoshdan kichik va 60 yoshdan katta), jins (erkaklar ko'proq xavf ostida) va bosh va bo'yin 

nurlanishi tarixi, ayniqsa  bolalik.  Boshqa juda muhim simptomlar orasida qattiq, oson 

harakatlanmaydigan bo'laklari bo'lgan bemorlarda disfoniya, shiddatlilik va bo'yin og'rig'i 

kiradi. 

Qalqonsimon bez saratoni rivojlanishiga olib keladigan eng keng tarqalgan genetik 

o'zgarishlarga mutatsiyalar, genlarning translokatsiyasi va kuchayishi, gen metilatsiyasining 

buzilishi va mikroRNKning disregulyatsiyasi kiradi.  Ras proto-onkogenlari va BRAF genining 

mutatsiyalari, shuningdek hujayra siklini tartibga soluvchi genlarning promotor hududlarida 

DNK metilatsiyasining buzilishi (masalan, RASSF1A geni va TIMP-3 genining 

gipermetilatsiyasi) tireotsitning neoplastik transformatsiyasi jarayonida muhim rol o'ynaydi.  

Molekulyar biologiya sohasidagi yutuqlar periferik qon, operatsiyadan keyingi qalqonsimon 

bez to‘qimalari materiali va qalqonsimon bezdagi fokal lezyonlarning ingichka igna aspiratsiya 

biopsiyasi orqali olingan sitologiya namunalaridan DNK yoki RNKdagi ushbu genetik 

buzilishlarni tekshirish imkonini berdi. 

Kalit so'zlar: tugunli buqoq, qalqonsimon bez saratoni, genetik test, DNK, RNK, RASSF1A va 

TIMP-3 

Maqsad: Endokrin kasalliklar bilan kasallangan bemorlar baktereologik diagnostikasi.  

Tadqiqot materiallari va usullari: Qalqonsimon otoantikorlarni (tiroperoksidaza [TPO] va 

TSH-retseptorlari antikorlari) tekshirish faqat qalqonsimon bez funktsiyasi anormal bo'lsa yoki 

ultratovush tekshiruvi otoimmün tiropatiyaga shubha tug'dirsa tavsiya etiladi.  Nodulyar 

guatrda tiroglobulin o'lchovi ko'rsatilmaydi. Tugunli guatrda laboratoriya tekshiruvlari 

eutiroid nodulyar guatri bo'lgan har bir bemorda qon zardobidagi TSH kontsentratsiyasini 

emas, balki qon zardobidagi kalsitonin kontsentratsiyasini ham o'lchash kerak, shunda 

medullar tiroid karsinomasi (MTC) e'tibordan chetda qolmaydi.  
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Agar bazal kalsitonin darajasi takrorlanadigan darajada oshgan bo'lsa (boshlang'ich qiymatlar 

qo'llanilgan muayyan testga qarab o'zgaradi), giperkalsitoninemiyaning boshqa sabablarini 

istisno qilish uchun qo'shimcha testlarni o'tkazish kerak. Tugunli guatrning operatsiyadan 

oldingi diagnostik tekshiruvlari ikkita asosiy tekshiruvga asoslanadi: qalqonsimon bezning 

ultratovush tekshiruvi va ultratovush tekshiruvi ostida nozik igna aspiratsiya biopsiyasi.  

Hozirgacha FNAB tugunlarni farqlashning eng yaxshi usuli bo'lib kelgan, ammo ba'zi hollarda u 

aniq tashxis qo'ya olmaydi.   

Ingichka igna aspiratsion biopsiya orqali olingan hujayra materialidan genlarning mutatsiyalari 

va metilatsiyasini tahlil qilish imkoniyati paydo bo'lganligi sababli, tugunli guatrni 

operatsiyadan oldin diagnostika qilishda molekulyar biologiya usullarini qimmatli usul sifatida 

joriy etish foydali bo'ladi.  ultratovush va FNAB.  Molekulyar tadqiqotlar natijasida olingan 

bilimlar nodulyar guatr bilan og'rigan bemorlarda keyingi tekshiruvlar chastotasini aniqlashga 

va qalqonsimon bez saratoni rivojlanish xavfi bo'lgan bemorlarni tanlashga yordam beradi, bu 

esa ularning oldingi strumektomiya uchun malakasini oshirishga yordam beradi.  

Xulosa: Qalqonsimon bezning sintigrafiyasi hozirgi vaqtda tugunli guatrda yuzaga kelishi 

mumkin bo'lgan malign o'smalarni tashxislashda unchalik foydali emas deb hisoblanadi, chunki 

malign lezyonlar nafaqat sovuq tugunlarda, balki taxminan 200 dan ortiq tugunlarda ham 

bo'lishi mumkinligi isbotlangan. Virusli infektsiyalar butun dunyo bo'ylab sog'liq uchun jiddiy 

muammo bo'lib, engildan og'irgacha bo'lgan qator kasalliklarni keltirib chiqaradi. Gigiena 

qoidalariga rioya qilish, xabardor bo‘lish va tavsiya etilgan emlashlarni olish orqali biz 

qalqonsimon bez sarotonini oldini olishimiz mumkin.  
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